
   
 
 
 
      

 
                                                                              

TROSKOTOVICKÝ KURÝR 

Duben 2023 



 

 

Troskotovický kurýr | 2 

 

Úvodní slovo starostky 

Vážení a milí spoluobčané, 

ani během zimy jsme na úřadu nezaháleli. Před budovou školy bylo nutné 

provést sanaci zdiva, aby se zabránilo vlhnutí tělocvičny. Stejně jako sanaci 

zdiva na faře, kdy se vlhkost objevila v herně dětské skupiny. Velké 

poděkování posíláme panu Stanislavu Hořákovi ml., který bez nároku na 

odměnu zhotovil přístřešek před vchod do dětské skupiny. Městys tak 

uhradil pouze cenu materiálu. Přístřešek je větších rozměrů a maminky si 

při dešti mohou schovat i kočárek. Na faře bylo nutné vyměnit plynový 

kotel, z důvodu stáří značně poruchový. Celou úhradu nového kotle se nám 

podařilo vyjednat s římskokatolickou farností. V budově školy proběhla 

rozsáhlá výměna všech svítidel za nové úspornější typy. Stávající světla byla 

za hranicí životnosti a nepříjemným zvukem obtěžovala při výuce. 

Děkujeme panu Pospíšilovi, který veškeré práce zvládl během jarních 

prázdnin. Ještě nás čeká výměna svítidel v tělocvičně, které už nepatří ani 

do muzea. Pro lepší představivost přikládám fotografii.  

Po úspěšných jednáních v únoru společnost Imos Brno a.s. vyměnila po 

stavbě kanalizace poškozené obrubníky kolem parčíku před fotbalovým 

hřištěm. V obci proběhla deratizace dešťové kanalizace. Úspěšně jsme 

propachtovali všechny pozemky pod „vinohradem“, brzy se nám bude při 

příjezdu do obce směrem od Vlasatic naskýtat hezčí pohled. Se závěry 

proběhnutého dotazníkového šetření se můžete seznámit v dokumentu 

Plán rozvoje městyse Troskotovice v letech 2023 – 2030, který naleznete na 

webu městyse. S úřadem práce jsme uzavřeli Dohodu o vytvoření 

pracovních příležitostí a od 15. března začali veřejné obecní prostranství 

zvelebovat dva pracovníci. 

Koncem března jsme v Troskotovicích přivítali návštěvu z Bruselu. Dvě 

odbornice pro oblast Adaptace na klimatickou změnu projednávaly 

nejenom se zástupci obce toto stále aktuální téma. Poděkování patří i 

Mysliveckému spolku Troskotovice za organizaci akce Úklid okolí obce. O co 

míň se brigádnické výpomoci zúčastnilo dospělých pomocníků o to více bylo 

dětí. 



  

Troskotovický kurýr | 3 

 

Úspěšně také proběhla celá řada kulturních akcí: Novoroční zábava, Setkání 

seniorů, Dětský maškarní karneval, Hasičský maškarní ples, přivítali jsme 

nové občánky, obcí prošel fašankový průvod, v kulturním domě se schází 

ženy a pilně nacvičují na letošní Babské hody. 

S elánem a nadšením tedy hurá do další práce. Finanční prostředky má 

městys po stavbě kanalizace značně omezené, ale s dobrými nápady a 

aktivním přístupem zastupitelů, lze realizovat řadu věcí. Proto nám všem 

přeji spoustu dobrých nápadů a chuti do další činnosti. Vám všem přeji 

během jarních měsíců pohodové dny plné slunce nejenom trávené při práci 

na zahrádce, ale i chvílemi odpočinku se svými blízkými.                                                    

                                                                                     Denisa Haluzová, starostka                             

 

 

Kvalita vody a napojení na splaškovou kanalizaci 

Možná jste si při procházce k Troskotovickému dolnímu rybníku (tzv. 

„Vlaskáči“) také všimli, že voda vypadá o poznání lépe, než tomu bylo dříve. 

Jsme tomu moc rádi, protože kvalita vody v rybníce se v posledních letech 

zhoršila natolik, že zmizely některé vodní druhy i vzácné druhy ptáků 

a Krajský úřad JmK málem díky snaze Rybníkářství Pohořelice přistoupil 

ke zrušení přírodní památky, kterou je lokalita chráněna. Tomu se naštěstí 

podařilo díky vyjádření městyse a ornitologů zabránit a Rybníkářství je tak 



 

 

Troskotovický kurýr | 4 

 

znemožněno užívat vápanná hnojiva a zintenzivňovat chov ryb, což by vedlo 

k dalšímu znečištění vody. 

 

 
                                                   Foto: Martin Hůserek 

Letošní kvalita vody je důkazem, že vybudování čistírny a kanalizace má 

opravdu smysl. V současné době je na kanalizaci napojeno 149 nemovitostí 

z celkového počtu 281, tedy celkem 53% nemovitostí. Pro optimální 

fungování čistírny je potřeba mnohem vyšší napojenost, navíc při 

nedostatečném počtu napojených domácností může dojít ke krácení 

dotace, kterou jsme na její zbudování obdrželi (celková dotace 52 mil. Kč). 

Proto bychom chtěli znovu poděkovat všem, kteří se již napojili nebo jsou 

ve fázi přípravy. Zároveň si tak ušetří starosti s kontrolami, kterých bude 

stále více. 

Zdeňka Pavlačková, Martin Hůserek 

Výsledky dotazníkového šetření a Plán rozvoje městyse 

Troskotovice na období 2023-2030 

Rádi bychom poděkovali všem, kdo vyplnili dotazník spokojenosti a potřeb 

obyvatel. Výsledky posloužily jako jeden z podkladů nového Plánu rozvoje 

městyse Troskotovice, který stanovuje hlavní priority rozvoje s výhledem 

do roku 2030. Plán obsahuje také zásobník jednotlivých plánovaných 



  

Troskotovický kurýr | 5 

 

projektů. Celý dokument včetně detailních výsledků dotazníkového šetření 

naleznete na stránkách městyse (sekce Úřední deska). 

Zde uvádíme shrnutí základních výsledků průzkumu: 

 

 

Z průzkumu vyplynulo, že celková atmosféra spokojenosti v městysi je velmi 

příznivá. 91 % obyvatel je se životem v Troskotovicích velice či spíše 

spokojeno. Jen 1 % se cítí velmi nespokojeně. 74 % respondentů uvádí, že 

se životní úroveň v městysi v posledních 5 letech zlepšila.  

Nejdůležitější oblasti, na které by se podle odpovědí respondentů mělo 

vedení městyse zaměřit, jsou budování cyklostezek a turistických stezek 

18,8%

72,6%

7,7%

0,9%

Jak jste celkově spokojeni s životem v městysi?

velice

spíše ano

spíše ne

vůbec ne

73,5%

19,5%

7,1%

Jak vnímáte vývoj úrovně života v městysi v 
posledních

5 letech?

zlepšila se

zůstala stejná

zhoršila se



 

 

Troskotovický kurýr | 6 

 

a údržba místních komunikací a chodníků. Dále by uvítali rozšíření 

provozoven obchodů a služeb v městysi, výsadbu a údržbu zeleně a další 

modernizaci technické infrastruktury, zejm. zbudování optické sítě 

a rekonstrukci nízkého napětí spojenou s výměnou veřejného osvětlení 

ve zbývající části obce. Deset oblastí života v městysi, na které by se dle 

výsledků průzkumu mělo vedení městyse zaměřit vč. počtu a podílu 

respondentů, kteří tyto oblasti zvolili, jsou uvedeny v následující tabulce: 

 Oblasti života v městysi dle priorit 

Počet a podíl 
respondentů, kteří 
zvolili oblast jako 
prioritní 

1 budování cyklostezek, turistických stezek 49 41,2% 

2 údržba a opravy místních komunikací a chodníků 48 40,3% 

3 rozšíření provozoven obchodů a služeb v městysi 46 38,7% 

4 výsadba a údržba zeleně 43 36,1% 

5 

modernizace technické infrastruktury (vodovod, 
dešťová kanalizace, rozvody elektřiny, plynu, 
optická síť) 37 31,1% 

6 
podpora sociálních služeb (pro seniory, 
startovací byty) 32 26,9% 

7 podpora kulturního vyžití 31 26,1% 

8 podpora sportovního vyžití 28 23,5% 

9 podpora bezpečnosti (hasiči, bezp. kamery) 28 23,5% 

10 
podpora individuálního bydlení (nabídka 
pozemků pro výstavbu RD, RD na klíč) 23 19,3% 

 

Dále uvádíme všechny oblasti dle průměrného hodnocení na stupnici 1-5 

(1 - nejlepší, 5 - nejhorší) a porovnání s výsledky průzkumu v roce 2017. 

Oblast 
hodnoce-
ní r. 2023 

hodnoce-
ní r. 2017 

dětská skupina 
1,4 nehodno

ceno 



  

Troskotovický kurýr | 7 

 

mateřská škola 1,5 1,6 

počet a dostupnost sběrných míst na tříděný odpad 1,6 2,1 

úroveň technické infrastruktury (vodovod, kanalizace, 
zásobování plynem a el. energií) 

1,8 2,8 

veřejná doprava 1,8 1,9 

komunikace mezi obcí a občany 1,8 2 

kvalita poštovních a doručovacích služeb 1,8 2,4 

nabídka dětských hřišť a hřišť pro mládež 1,9 1,8 

počet a dostupnost odpadkových košů 1,9 2,5 

bezpečnost 2,0 2,1 

stav veřejných prostranství 2,0 1,9 

stav obecních objektů a budov 2,0 2 

množství parkovacích míst 2,0 2 

kvalita životního prostředí, stav krajiny 2,0 2,1 

dostupnost a kvalita sociálních služeb (služby pro seniory, 
pro potřebné) 

2,1 2,6 

nabídka kulturního vyžití 2,1 2,4 

stav památek a historických budov 2,2 2,3 

nabídka pracovních míst v okolí 2,2 2,5 

kvalita bydlení (prašnost, hluk) 2,3 2,3 

nabídka sportovních volnočasových aktivit 2,3 2,5 

možnosti pro výstavbu bydlení 2,3 2,7 

mezilidské vztahy v městysi 2,4 3,1 

stav místních komunikací a chodníků 2,4 2,7 

základní škola 2,6 1,7 

dostupnost a kvalita zdravotní péče 2,6 3 

nabídka obchodů 2,7 2,8 

nabídka pracovních míst přímo v Troskotovicích 2,7 3,1 

Kladně obyvatelé hodnotí zejména dětskou skupinu, mateřskou školu a 

možnosti pro třídění odpadu. Jako silné stránky uvádí zejména kulturní vyžití, 

komunikaci s úřadem a informovanost občanů a také zeleň v obci. Dále 

oceňují klid malé vesnice, dopravní dostupnost, údržbu veřejných 



 

 

Troskotovický kurýr | 8 

 

prostranství, opravené komunikace a chodníky a možnost sportovního vyžití. 

Přidáváme údaj o tom, kolik respondentů uvedlo danou silnou stránku: 

kulturní vyžití 28 

vedení městyse, komunikace s úřadem, informovanost 24 

zeleň, výsadba stromů, parky 21 

klid, malá vesnice 18 

dopravní dostupnost a veřejná doprava 12 

veřejná prostranství a jejich údržba 11 

opravené komunikace a chodníky 9 

sportovní vyžití 9 

Negativně hodnotí nabídku pracovních míst přímo v Troskotovicích, 

nabídku obchodů, dostupnost a kvalitu zdravotní péče a základní školu. 

Dále jako slabé stránky uvádějí neukázněnost některých spoluobčanů 

(vypouštění splaškových vod do dešťové kanalizace, neukázněné pejskaře, 

kteří neuklízí po svých psech exkrementy či kteří nechají volně pobíhat své 

psy), v některých případech negativně hodnotí údržbu veřejných prostranství. 

Zejména mladí lidé vnímají jako velký problém nedostatek pozemků 

k výstavbě a také startovacích bytů. Dále občanům chybí restaurace a další 

občanská vybavenost (větší obchod, pošta). Tabulku nejčastěji zmiňovaných 

slabých stránek městyse a počet respondentů, kteří tuto slabou stránku 

uvedli, uvádíme zde: 

neukázněnost některých občanů 19 

problémy s údržbou veřejných prostranství 13 

nedostatečné možnosti pro zajištění nového bydlení 

(stavební místa, startovací byty) 

13 

chybějící restaurace 12 

nedostatečná velikost a otevírací doba obchodu 10 

stav některých komunikací a chodníků 10 

zdravotní služby 9 

neukáznění zemědělci (rychlá jízda – prašnost, 

znečišťování cest) 

8 

mezilidské vztahy 8 

Mírná většina respondentů si myslí, že městys by se měl dále rozrůstat 

novou výstavbou. 



  

Troskotovický kurýr | 9 

 

 

100 % respondentů uvedlo, že třídí opad. Všichni respondenti třídí papír 

a plast.  Nadpoloviční většina uvedla, že třídí také sklo, bioodpad, textil 

a kovy. Někteří respondenti uvedli, že jim chybí nádoby na bioodpad.  

 
Významným indikátorem spokojenosti se životem v městysi jsou úvahy 

o stěhování z městyse. 80 % obyvatel o odstěhování neuvažuje. 8 % je již 

rozhodnuto se odstěhovat. Důvody pro úvahy o odstěhování jsou 

různorodé. Třikrát byl uveden nedostatek stavebních míst, dále respondenti 

uváděli osobní důvody, nedostatek pracovních míst, nedostatečné kulturní 

vyžití a vyžití pro děti či špatné mezilidské vztahy. 

61,7%

38,3%

Jak by se podle Vašeho názoru měla vyvíjet velikost 
městyse?

měla by se postupně
zvětšovat výstavbou
nových domů/bytů

měla by zůstat stejná

100,0% 100,0%
89,9%

60,5% 58,0% 57,1% 54,6% 50,4%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

Jaký třídíte odpad?

papír plast sklo bioodpad textil nebezpečný odpad olej kovy



 

 

Troskotovický kurýr | 10 

 

 
Nejčastěji využívanými zdroji informací o dění ve městysi jsou čtvrtletník 

městyse Troskotovický kurýr, místní rozhlas a přátelé a známí. 

 
 

Zdeňka Pavlačková 

80,3%

12,0%

7,7%

Zvažujete, že se z Troskotovic odstěhujete?

ne

možná

ano

0,0%

0,9%

11,1%

29,9%

35,0%

39,3%

52,1%

52,1%

53,8%

73,5%

88,9%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

dění v městysi nesleduji

vlastní odpověď

účast na jednání zastupitelstva

dotaz na úřad (osobní, e-mailový,…

úřední deska, vývěsky

Mobilní rozhlas (sms či aplikace v…

webové stránky městyse

Facebook městyse

přátelé, známí

místní rozhlas

Troskotovický kurýr

Prostřednictvím kterých zdrojů sledujete dění  
v městysi?



  

Troskotovický kurýr | 11 

 

Orel mořský v Troskotovicích 

 

Impozantní a ohrožení orli mořští na dlouhých sto let zmizeli z přírody ČR. 

V současné době se jejich populace znovu rozrůstá. Orel mořský je největší 

evropský orel a největší dravec vyskytující se v Česku. Pár orlů mořských 

hnízdí v katastru Troskotovic.  

V rámci projektu Komunikace 

obcí s veřejností v DSO Čistá 

Jihlava dostaly Troskotovice 

možnost nechat si navrhnout 

nové logo pro Troskotovice. 

V rámci tří návrhů bylo 

ve facebookové anketě 

vybráno právě logo zobrazující 

orla mořského. Logo v žádném 

případě nenahrazuje historický erb Troskotovic, ale je dalším nástrojem, jak 

prezentovat Troskotovice navenek. Logo vychází z tvaru mořského orla 

s roztaženými křídly, je zpodobněný tak, aby nebyl podobný žádnému 

jinému českému logu s orlem. Typickým znakem mořského orla je jeho ocas, 

který v letu má tvar kosočtverce na rozdíl třeba od orla skalního 

a královského, kteří se v ČR také vyskytují a mají odlišný tvar ocasu. 

Zdeňka Pavlačková 

Nový web městyse 

V rámci projektu Komunikace obcí s veřejností v DSO Čistá Jihlava vznikly 

nové webové stránky městyse, které budou v průběhu dubna spuštěny. 

Nové stránky by měly být nejen vizuálně atraktivnější, ale hlavně 

přehlednější, a budou obsahovat např. sekci Hlášení rozhlasu. 

Foto J. Keidus 



 

 

Troskotovický kurýr | 12 

 

 

 

 

ZŠ a MŠ Troskotovice 

Poděkování 
Nemožné ihned a zázraky na počkání, takto nějak pojala paní starostka péči 
o školu. A takový malý zázrak zařídila přes jarní prázdniny. Ve škole 
vyměněno všechno osvětlení, které nás trápilo několik let a vůbec 
neodpovídalo hygienickým předpisům. Na všechny po návratu do školy 
čekaly třídy a prostory bez protivně bzučících a blikajících zářivek. Moc si 
toho vážíme a paní starostce všichni děkujeme.  
Další poděkování směřuje k fotbalistům z TJ Sokol Troskotovice, kteří nám 
velice pomohli s úpravou travnatých ploch na zahradách. O víkendu 
neváhali a s vlastním vertikutátorem trávníky prořezali. Bez jejich pomoci 
bychom tuto péči nezvládli, děkujeme.  
                Lucie Mitošinková, ředitelka 

Zprávičky ze školky 
Během měsíce ledna čekaly na děti tříkrálové aktivity a návštěva místního 
kostela, kde nás pan farář seznámil s krásnými dřevěnými figurkami 



  

Troskotovický kurýr | 13 

 

v betlému. Měsíc únor patří tradičně masopustu. Děti v mateřské škole 
vyráběly masky, pekly masopustní dobroty a v závěru si užily masopustní 
karneval. V březnu, který je měsícem knih, jsme navštívili místní knihovnu 
v Litobratřicích. Děti si prohlédly připravené knihy a dozvěděly se, jak 
knihovna funguje. Na památku si dostaly záložku do knihy. Měsíc březen 
nám zpříjemnilo i hudební vystoupení dudáků. Během prvních tří měsíců 
nového roku se ve třídě Housenek podařilo vyměnit osvětlení třídy a ve třídě 
Cvrčků stoleček a židličky pro děti. Od druhého pololetí předškoláci 
navštěvují edukativně stimulační skupinky pro přípravu k zápisu do první 
třídy a pro zájemce byl nově nabídnut kroužek angličtiny. 

 

 
 
Co se děje ve škole 
Když se rok sejde s rokem, nastává ve škole náročné období. Nadchází 
pololetní vysvědčení, a tak leden bývá ve znamení důsledné práce, aby nám 

všem to vysvědčení dopadlo, co nejlépe. 
Ačkoliv se to nezdá, tak i my fandíme do 
poslední chvíle každému žáčkovi, aby 
jeho vysvědčení bylo co nejkrásnější. A 
odměna byla vskutku velkolepá! Nejen, 
že se povedla pěkná vysvědčení, ale po 
znovuobnovení florbalového turnaje, 
který byl do covidové pauzy tradicí, naši 
žáci doslova rozstříleli ZŠ Jiřice a dali jim 
na frak jak v počtu gólů, tak i ve 
vítězstvích ve VŠECH zápasech!!! Nutno 
podotknout, že příprava, a i celá 
organizace probíhala pod vedením paní 



 

 

Troskotovický kurýr | 14 

 

učitelky Polóniové. Toto jsme si nadělili jako dárek za vysvědčení hned 1. 
února a pohár je zase na rok v našich rukách. 
 
Druhé pololetí nabídlo nové kroužky – výtvarný kroužek a kroužek robotiky. 
Paní učitelka Findová vymýšlí ve výtvarném kroužku zajímavé náměty, které 
jsou realizovány netradičními technikami. Děti si vyzkoušely už i malbu na 
plátno nebo velkoformátové práce. Stejně tak paní ředitelka v kroužku 
robotiky nechává se svými nadšenci běhat po třídě robotická zvířata a škola 
se mnohdy přibližuje snímku podobnému science fiction. K novým 
kroužkům se připojují další projekty, kdy škola zdarma získala 3D tiskárnu a 
paní ředitelka zakoupila i keramickou pec. Toto všechno dozajista pozvedne 
výuku a volnočasové aktivity naší malé školičky. 

 

 
 
A věřte nám, že se stále něco děje. V únoru jsme stihli vystoupení 
pro seniory v KD, kde vystoupily jak děti z MŠ, tak i z dramatického kroužku. 
Doufáme, že se vystoupení vydařilo, a že jsme mohli alespoň trochu potěšit 
naše babičky a dědečky. 1. – 3. ročník se vydává od 20. 2. pravidelně každé 
pondělí plavat a užili jsme si tradiční masopust v podobě projektového dne.  
 
Měsíc březen se rovněž nenechává zahanbit a hned první březnový den nám 
zpříjemnilo vystoupení dudáků, které se líbilo všem, tedy i dětem ze ZŠ a 
rovněž i z MŠ. Ve jménu pořekadla Březen – měsíc knihy se postupně 
vydávala do knihovny v Litobratřicích starší oddělení MŠ a v ZŠ čteme se 
staršími žáky detektivní příběh Enoly Holmes, kde se těšíme na filmovou 
adaptaci a na konečné porovnání kniha versus film. Jinak čteme i po celý rok 
velmi poctivě a tímto skládáme školákům velkou poklonu za množství 
přečtených knih. Na tento fakt pozvolna navázal knižní bazárek, kdy žáci 



  

Troskotovický kurýr | 15 

 

mohou ve škole vyměňovat své přečtené knihy za přečtené knihy svých 
kamarádů a vypadá to, že je akce velmi úspěšná. 
 
3., 4., a 5. ročník se vydal těsně před jarními prázdninami společně 
s vlasatickou školou na moderní ztvárnění klasické pohádky Kráska a zvíře 
do divadla Radost v Brně. Společně jsme se tak přenesli jak do pohádky, tak 
zároveň i do prostředí reality show filmového natáčecího studia. 

 
Největším zážitkem 
posledních dní však zůstává 
návštěva brněnského VIDA 
CENTRA, kde jsme doslova 
odtrhávali žáky 1. – 5. 
ročníku od naučných atrakcí, 
užili jsme si skvělé 3D kino a 
podívali se na příběh velryby 
anebo si vyzkoušeli práci 
v laboratoři, kde jsme si 
vyzkoušeli celou řadu 
pokusů s tzv. „suchým 
ledem“ a dozvěděli se 
spoustu poznatků o 
skupenstvích a sublimaci. 
 
 

 
Druhé pololetí je ale teprve v počátku. Plánujeme se připojit společně 
s troskotovickými myslivci na akci Ukliďme Česko, těšíme se na další 
projektový den tentokráte na téma Velikonoce, navštíví nás mobilní 
planetárium, netrpělivě vyhlížíme jak budoucí školáčky, tak i školkáčky 
k zápisům a spoustu a spoustu dalšího. 
 
Velkou roli v naší výuce hraje i anglický jazyk, který mimo výuku 
podporujeme dvouhodinovými pravidelnými bloky s rodilými mluvčími a 
dokonce se připravuje i týdenní anglický příměstský tábor přímo u nás ve 
škole. 



 

 

Troskotovický kurýr | 16 

 

Jsme rádi, že nás všechny práce v naší malé škole, školce i dětské skupině 
moc baví a věříme, že s přicházejícím sluníčkem budou i nadále všechny dny 
veselé! 
 
Družina nelení 
Naše školní družina má širokou škálu zábavy a využití odpoledního času po 
vyučování, kdy děti musí zůstat ještě ve škole. Hodně se věnujeme tvoření 
z různých materiálů, soutěžíme v malování – každý měsíc máme jiné téma, 
hrajeme hry, stavíme puzzle a stavebnice. Tento měsíc se hodně těšíme z 
toho, že tu máme jaro. Podařilo se nám hezky vyzdobit školu. 
Od zimy máme každý čtvrtek filmový klub a koukáme se na pohádku 
prostřednictvím interaktivní tabule, která nám slouží jako plátno v 
opravdovém kině. Často také hrajeme v tělocvičně oblíbenou vybíjenou a 
míčové hry. Každý měsíc si zpestříme nějakou větší akcí – v únoru to byl 
například masopust, teď v březnu organizujeme Talentmánii, kde děti 
předvedou, co umí. 
Kdo má zájem, může naše akce a informace sledovat na Facebooku 
prostřednictvím skupiny Družina Trosky.    

Kolektiv ZŠ a MŠ Troskotovice 
 

Římskokatolická farnost Troskotovice 

Milí přátelé, 
chtěl bych vás všechny prostřednictvím Troskotovického kurýru pozdravit a 
popřát vám v tomto roce vše dobré. 
 
Když toto nové číslo bude vycházet, slaví křesťané ty největší svátky, Zelený 
čtvrtek, Velký pátek, Bílou sobotu a neděli Vzkříšení Páně nebo také Boží 
hod velikonoční, letos 9. dubna. Jsou to dny, které přibližují závěr života 
Ježíše Krista. Na Velký pátek v 15 hodin umírá Pán na kříži a v neděli třetího 
dne brzy ráno za svítání byl vzkříšen. Tuto zprávu pak čteme v neděli při mši 
svaté, letos ve 14.00 hodin v kostele svatého Václava. 
Často to tak bývá, že právě o Velikonocích přichází oteplení, i příroda je 
vzkříšena. 
 



  

Troskotovický kurýr | 17 

 

Chtěl bych se zároveň zmínit, že po dvanácti letech budeme 
v Troskotovicích opět pořádat Noc kostelů. Tato akce se připravuje na pátek 
2. června. Naposledy byla Noc kostelů uspořádána v roce 2011. Když o tom 
někdy s vámi mluvím, mnozí si na to živě vzpomínáte. Tentokrát bychom 
rádi zpřístupnili kostel a přiblížili skvosty křesťanů, které nejsou jen výrazem 
minulosti, ale i živé přítomnosti. 
V chodbě hlavního vchodu je například umístěn kříž s Ježíšem. Lidé, když do 
kostela přicházejí, se ho s úctou dotýkají. I mě zaujal, zvláště tvář Krista, ze 
které vyzařuje pokoj a odevzdání se nebeskému Otci. 
Do letošního 28. června děkuji za 25 let kněžské služby. Rozhodl jsem se 
udělat si malý obrázek a poděkovat v něm za toto jubileum. Pro titulní 
stranu obrázku mě inspiroval pohled na tuto milosrdnou Ježíšovu tvář. 
Budete-li mít zájem, rád vám tento obrázek při Noci kostelů nabídnu. 
 
Děkuji předem paní starostce za jakoukoliv pomoc i všem, kteří se 
do programu příprav zapojí. Všechny vás upřímně zvu, mladé i starší, děti i 
dospělé. Program bude včas oznámen a ohlášen. 
 
Ještě jednou vám všem přeji všechno dobré. 
 

Na mocnou přímluvu Panny Marie Královny míru upřímně žehná 
otec Pavel Merta, duchovní správce v Troskotovicích 

 

Červený kříž 

Troskotovický masopust 

V sobotu 11. 2. 2023 u nás v Troskotovicích proběhl tradiční masopust. 

Letos se nás sešlo opravdu hodně a výběr masek byl velmi pestrý. Po vesnici 

nás doprovázela hra na harmoniku a veselý zpěv pana harmonikáře. 

Zašli jsme taky na zabijačku, kterou pořádali místní hasiči, a pozdravit naše 

seniory na sousední penzion. Počasí nám docela pěkně vyšlo. 

Rádi bychom poděkovali všem našim spoluobčanům, kteří nás už většinou 

očekávali, za příspěvky a občerstvení, které pro nás připravili. 

 



 

 

Troskotovický kurýr | 18 

 

Přejeme Všem pěkné svátky jara a budeme se těšit na příště.   

                          Věra Bělíčková 

 

 

 

Vinařský spolek Troskotovice 

 

V roce 2022 byl založen Vinařský spolek Troskotovice, který by rád navázal 

na historii troskotovických vinařů, která sahá do dob německy mluvících 

Troskotovic. V současné době má spolek pět zakládajících členů a 

předsedou byl zvolen pan Marek Ševčík. 

Na vinařských akcích v Branišovicích i v Miroslavi jsme sbírali velice pěkná 

ocenění, ve Vlasaticích má jeden z členů spolku šampiona bílých vín. 

V nejbližší době plánujeme ve sklepě pod obecním úřadem prezentaci 

různých vinařů. Akce bude včas oznámena na obecních stránkách. 

Chceme navázat spolupráci i s ostatními spolky a společně se podílet 

na kulturním životě v obci. 

Marek Ševčík a Pavel Herko 

 



  

Troskotovický kurýr | 19 

 

Myslivecký spolek Troskotovice   

Novoroční taneční zábava 
Po poměrně dlouhé době zapříčiněné covidovou situací a rekonstrukcí 
myslivny, uspořádal dne 14. ledna 2023 Myslivecký spolek Troskotovice 
společně se Sportovním klubem Troskotovice taneční zábavu. Necelé stovce 
účastníků k tanci a poslechu hrál Zbyněk Hroudný alias Zbyňa Band. Součástí 
uvedené akce byla i věcná a zvěřinová tombola, do které přispěla celá řada 
sponzorů. Tímto bychom jim chtěli ještě jednou poděkovat. 

         Jan Ondrášek 

za Myslivecký spolek Troskotovice a SK Troskotovice 

 
 

 

Sportovní klub Troskotovice 
Oddíl přípravky 
V sobotu 25. března se naši malí fotbalisti vypravili na společný výlet 

do Znojma a jeho okolí. Sraz byl v 9 hodin a minibusem za doprovodu 

jednoho z trenérů Václava Pospíšila, paní starostky Denisy Haluzové a 

ředitelky školy Mgr. Lucie Mitošinkové vyrazili malí nadšenci vstříc novým 

zážitkům. 

Jejich první zastávkou bylo Znojemské podzemí. Naštěstí se žádný 

z výletníků ve spleti podzemních chodeb nezatoulal, i když občas nebylo 

vidět na špičku nosu, kupodivu tedy počet nezbedníků po nezbytném 



 

 

Troskotovický kurýr | 20 

 

přepočítání na konci prohlídky zůstal stejný jako na jejím začátku, a tak na 

znojemském náměstí mohli v klidu posvačit.  

V plné sestavě zamířily kroky účastníků zájezdu do Muzea motorismu. Zde 

mohli malí fotbaloví nadšenci obdivovat nejen historické vozy, motorky 

čerpací stanice a další motoristické exponáty, ale zavítali i do stálé expozice 

hraček z let 1930 – 1980. Zatímco dospělácký doprovod zamáčkl slzy 

nostalgie a vzpomínek na své mladí, děti z vystavených hraček oplývaly 

neskrývaným nadšením, ba navíc některé si stěžovaly, že dřívější hračky byly 

prostě lepši. 

Proběhla další svačinka a hurá na průzkum nedalekého Gránického údolí.  

Díky příznivému počasí se děti mohly při procházce tímto přírodním parkem 

nejen vyřádit, ale i mnohému se přiučit na místních naučných stezkách. Nic 

netrvá věčně a ani pěkné počasí nevydrželo do konce výletu, ale to dětem a 

jejich doprovodu náladu vůbec nezkazilo, jelikož si tou dobou plnili svá 

vyhládlá bříška hranolkami v místím bistru, a pak hurá domů. 

Tímto chce SK Troskotovice poděkovat paní starostce za podporu a nadšení 

a paní ředitelce za pomoc krocení našich sportovců a zároveň za finanční 

příspěvek, bez kterého by se tento výlet neuskutečnil v takovém rozsahu a 

nevykouzlil by úsměv na tvářích malých sportovců, jimž přejeme hodně 

úspěchů v dalších zápasech. 

  

 



  

Troskotovický kurýr | 21 

 

Srdečně vás zveme 

na zhlédnutí utkání 

SK Troskotovice jak 

na domácím hřišti, 

tak i u soupeřů. Při 

domácích utkáních 

bude jako obvykle 

pro vás zajištěno 

občerstvení. 

 

                                                                                              Václav Pospíšil, trenér 

JSDH a SDH Troskotovice 
Zdravotní příprava 
Dne 24. 3. 2023 se naše Jednotka sboru dobrovolných hasičů účastnila 

povinné každoroční zdravotní přípravy, ke které jsme přizvali i 

troskotovickou školu. Kurz byl zaměřený na oživování za použití AED a 

komplexní první pomoc. 

Děkujeme obci za poskytnutí prostor na úřadu městyse, a také děkujeme 

Červenému kříži Hodonín za realizaci zdravotní přípravy. 

 



 

 

Troskotovický kurýr | 22 

 

Pálení čarodějnic 
Tradiční pálení čarodějnic letos proběhne 29. 04. 2023 v areálu za hasičkou, 

těšíme se na všechny! 

 
Nábor do JSDH Troskotovice 
Jednotka SDH přijímá nové členy, kteří se chtějí zapojit a stát se aktivním 

hasičem. 

Jsme členy Integrovaného záchranného systému, pravidelně se scházíme, 

školíme, cvičíme, tím se připravujeme na ostré zásahy.  Zapojujeme se i 

do školení pořádané profesionálními hasiči. Nábor je vhodný pro každého 

dospělého muže či ženu, jedinou podmínkou je projít zdravotní prohlídkou. 

Apelujeme hlavně na mladé občany, kteří dle průzkumu pořádaného obcí, 

vnímají velmi nízkou možnost využití volného času. Budeme se těšit. 

Kontakt hasici@troskotovice.cz nebo 606 478 057 (velitel jednotky). 

                                                   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:hasici@troskotovice.cz


  

Troskotovický kurýr | 23 

 

Poděkování za projevenou podporu 

Dobrý den, 

jménem SDH Troskotovice velice děkujeme za podporu námi pořádaného 

4. hasičského maškarního plesu, který se uskutečnil 25.02.2023 v KD 

Troskotovice. Ples se dle našeho názoru velice vydařil a návštěvníci plesu se 

dobře bavili. 

Výtěžek ze 4. hasičského maškarního plesu činí 50.000 Kč. Tato částka bude 

věnován Městysi Troskotovice na snížení nákladů na 

pořízení nového dopravního automobilu pro Jednotku 

sboru dobrovolných hasičů Městyse Troskotovice.  

Za projevenou podporu vám velice děkujeme. 

 

                                         Výkonný výbor SDH Troskotovice 

 

 

Přijatá usnesení 

Usnesení ZMT ze dne 23.2.2023 
Zastupitelstvo městyse Troskotovice (ZMT) určuje ověřovateli zápisu 

pana Hůserka a pana Zimu, zapisovatelkou paní Pavlačkovou. 
Výsledek hlasování:   Pro: 8     Proti: 0     Zdrželi se: 0 (8-0-0)     
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
ZMT schvaluje předložený program zasedání, doplněný o výše 
uvedené body. 

Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

ZMT souhlasí s prodejem pozemku díl „a“ o výměře 217 m2 ostatní 
plocha / jiná plocha, který vznikl oddělením od původního pozemku 
parc.č. 238/44 dle geometrického plánu č. 821-51/2022, 

vyhotoveného a ověřeného Ing. Petrem Čmaradou a schváleného KÚ 
pro JmK, KP Brno-venkov, pod č. PGP-4675/2022-703, dne 8.12.2022, 
panu Marku Ševčíkovi, za cenu 100,- Kč/m2, tj. za 21.700,- Kč.  
Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
ZMT souhlasí se záměrem prodeje částí pozemků parc. č. 160/1, parc.č. 
195/4 a parc.č. 368/50 manželům Lence a Michalu Bartíkovým. 



 

 

Troskotovický kurýr | 24 

 

Prodáno bude na základě ověřeného GP, který si nechají vyhotovit 
kupující. Při vytyčování bude přítomen zástupce městyse. 

Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
ZMT souhlasí se záměrem prodeje pozemku parc. č. 205/7 ostatní 
plocha o výměře 127 m2 a prodejem části pozemku parc. č. 365/153 

ostatní plocha o výměře cca 30 m2 panu Zdeňku Ondrůškovi. Část 
pozemku parc. č. 365/153 bude prodán na základě ověřeného GP, 
který si nechá vyhotovit kupující. Při vytyčování bude přítomen 

zástupce městyse. 
Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
ZMT souhlasí se záměrem prodeje části pozemku parc. č. 201/1 

zahrada o výměře cca 580 m2 panu Martinu Březinovi ml. Prodáno 
bude na základě ověřeného GP, který si nechá vyhotovit kupující. Při 
vytyčování bude přítomen zástupce městyse. 

Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
ZMT souhlasí s tím, že bude vyvěšen nový záměr pachtu pozemků parc. 
č. 1427/1 a 1429. Účelem pachtu bude zemědělské hospodaření 
pachtýře, přičemž pacht bude sjednán na dobu určitou, v délce trvání 
12 let. Podmínkou pachtu je uvedení pozemku do stavu orná půda či 
udržovaná vinice. Vyvolávací cena pachtu je stanovena na 0,4713 
Kč/m2, tj. 4.713,- Kč/ha za pachtovní rok, přičemž bude poskytnuta 

sleva z pachtu ve výši 2.300 Kč/ha za pachtovní rok. Propachtováno 
bude tomu zájemci, který podá nejvyšší cenovou nabídku. 
Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
ZMT souhlasí s propachtováním pozemků parc. č. 1430 o výměře 59 

493 m2 a parc. č. 1433 o výměře 30 001 m2 (oba vedené jako orná 
půda) panu Pavlu Procházkovi za 8.200 Kč/ha za pachtovní rok. 

Podmínkou pachtu je uvedení pozemku do stavu orná půda, přičemž 
bude poskytnuta sleva z pachtu ve výši 2 300 Kč/ha za pachtovní rok. 
Účelem pachtu bude zemědělské hospodaření pachtýře, přičemž pacht 

bude sjednán na dobu určitou, v délce trvání 10 let. 
Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
ZMT v souladu s ust. § 55a odst.1 stavebního zákona schvaluje pořízení 

změny územního plánu k prověření využití plochy části pozemku o 
výměře 354 m2 parc. č. 365/199 v k.ú. Troskotovice navrženou 
navrhovatelem p. Boženou Jakubcovou a to ze Zu (veřejné 



  

Troskotovický kurýr | 25 

 

prostranství) na BIv (bydlení individuální – venkovského charakteru). 
Tento souhlas podmiňuje ZMT úplnou úhradou nákladů (spojených s 

realizací požadované změny ÚP) navrhovatelkou či podílem s 
navrhovateli dalších změn územního plánu Troskotovic. Pořizování 
změny ÚP proběhne zkráceným postupem v souladu s § 55b 

Stavebního zákona.     Výsledek hlasování:   (4-3-1)     Usnesení nebylo 
schváleno. 
ZMT v souladu s ust. § 55a odst.1 stavebního zákona schvaluje pořízení 

změny územního plánu k prověření využití plochy pozemků parc. č. 
365/46 o výměře 113 m2, 365/14 o výměře 272 m2 , 1282/5 o výměře 
33  m2 v k.ú. Troskotovice navrženou navrhovatelem p. Michalem 

Ordošem a to ze SV - zemědělská výroba (vinařství) a občanská 
vybavenost (cest. ruch související s vinařstvím) na BIv (bydlení 
individuální – venkovského charakteru). Tento souhlas podmiňuje 

ZMT úplnou úhradou nákladů (spojených s realizací požadované 
změny ÚP) navrhovatelem či podílem s navrhovateli dalších změn 
územního plánu Troskotovic. Pořizování změny ÚP proběhne 
zkráceným postupem v souladu s § 55b Stavebního zákona.     Výsledek 
hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
ZMT souhlasí s úhradou pořízení změny územního plánu pro pozemky 
p.č. 340/2 a 1282/6 žadatelky paní Slaninové městysem Troskotovice.      

Výsledek hlasování:   (4-3-1)     Usnesení nebylo schváleno 
ZMT schvaluje předložený Plán rozvoje městyse Troskotovice 2023-
2030.     Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
ZMT schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. ZN-

014330066661/001-GPM ve prospěch společnosti EG.D, a.s.  
Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

ZMT pozastavuje prodej pozemků ve vlastnictví městyse do odvolání. 
Netýká se prodeje pozemků, jejichž záměr již byl schválen.     Výsledek 
hlasování:   (7-0-1)     Usnesení č. 12 bylo schváleno 

ZMT se zavazuje dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou dopravního 
automobilu a poskytnutými dotacemi od MV GŘHZS a JmK do plné výše 
z vlastních zdrojů. 

Výsledek hlasování:   (7-0-1)     Usnesení č. 13 bylo schváleno 



 

 

Troskotovický kurýr | 26 

 

ZMT schvaluje předloženou Dohodu o narovnání a Souhlasné 
stanovisko uzavřené mezi městysem Troskotovice a paní Věrou 

Masarykovou. 
Výsledek hlasování:   (7-0-1)     Usnesení č. 14 bylo schváleno 
ZMT schvaluje prodej předkupního práva u pozemku parc. č. 1021/6. 

Výsledek hlasování:   (1-7-0)     Usnesení nebylo schváleno 
ZMT schvaluje předloženou Obecně závaznou vyhlášku městyse 
Troskotovice č. 1/2023 o regulaci používání zábavné pyrotechniky a 

lampionů štěstí. 
Výsledek hlasování:   (4-0-4)     Usnesení nebylo schváleno 
ZMT schvaluje střednědobý výhled ZŠ a MŠ Troskotovice na roky 

2024-2025. 
Výsledek hlasování:   (7-0-1)     Usnesení č. 15 bylo schváleno 

ZMT bere na vědomí podání žádostí o dotaci z rozpočtu JmK a souhlasí 

s dofinancováním projektů: 

a) finanční podpora z dotačního programu Podpora rozvoje v oblasti 
kultury a památkové péče v roce 2023, DT Podpora projektů 
v oblasti kultury (50.000 Kč Svatováclavské setkání – hudební 
produkce, předpokládané dofinancování 61.857 Kč), 

b) podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí JmK pro rok 
2023 (95.200 Kč neinvestiční dovybavení jednotky, předpokládané 
dofinancování 48.800 Kč). 

Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 16 bylo schváleno 
ZMT schvaluje finanční podporu místním spolkům a sdružením na rok 
2023 ve výši maximálně 15 tisíc Kč na jeden spolek/sdružení, do 
celkového objemu 150 tisíc Kč. Žádosti se přijímají do 15.3.2023. 

Výsledek hlasování:   (7-1-0)     Usnesení č. 17 bylo schváleno 

ZMT schvaluje finanční dotaci ve výši 5.000 Kč panu Borisovi 
Ondrůškovi na reklamní tiskoviny pro 2. troskotovický košt ovocných 
destilátů.      

Výsledek hlasování:   (1-4-3)     Usnesení nebylo schváleno 
ZMT schvaluje finanční podporu prodejně Jednoty v Troskotovicích na 
rok 2023 ve výši 75 000 Kč. 
Výsledek hlasování:   (0-8-0)     Usnesení nebylo schváleno 



  

Troskotovický kurýr | 27 

 

ZMT schvaluje finanční příspěvek – sponzorský dar spolku KasProCats 
na kastrační program ve výši 10 000 Kč.     Výsledek hlasování:   (0-8-0)     

Usnesení nebylo schváleno 
ZMT schvaluje umístění reklamní tabule na pozemku parc.č. 368/50 v 
k.ú. Troskotovice dle zaslaného návrhu.    Výsledek hlasování:   (0-5-3)     

Usnesení nebylo schváleno                                             
 

Usnesení ZMT ze dne 15.3.2023 
ZMT určuje ověřovateli zápisu pana Hůserka a pana Ševčíka, 

zapisovatelkou paní Pavlačkovou. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti: 0     Zdrželi se: 0 (7-0-0)     Usnesení 
č. 1 bylo schváleno. 

ZMT schvaluje předložený program zasedání, doplněný o výše 
uvedené body. 
Výsledek hlasování:   (7-0-0)     Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

ZMT souhlasí s propachtováním pozemků parc. č. 1427/1 o výměře 36 
245 m2 a parc. č. 1429 o výměře 25 220 m2 (oba vedené jako orná 
půda) panu Borisi Ondrůškovi za 12 800 Kč/ha za pachtovní rok. 

Podmínkou pachtu je uvedení pozemku do stavu orná půda nebo trvalá 
kultura, přičemž bude poskytnuta sleva z pachtu ve výši 2 300 Kč/ha 

za pachtovní rok, a to po dobu 10 let. Účelem pachtu bude zemědělské 
hospodaření Pachtýře, přičemž pacht bude sjednán na dobu určitou, v 
délce trvání 12 let. Při ukončení pachtovní smlouvy může ZMT 

požadovat uvedení pozemků do stavu orná půda. 
Výsledek hlasování:   (7-0-0)     Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
ZMT ruší usnesení č. 5 přijaté na zasedání ZMT dne 23.2.2023 
Výsledek hlasování:   (7-0-0)     Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
ZMT souhlasí se záměrem prodeje pozemku parc. č. 205/7 ostatní 
plocha o výměře 127 m2 panu Zdeňku Ondrůškovi.     Výsledek 

hlasování:   (0-6-1)      Usnesení nebylo schváleno. 
ZMT souhlasí se záměrem prodejem části pozemku parc. č. 365/153 
ostatní plocha o výměře cca 30 m2 panu Zdeňku Ondrůškovi. Prodáno 
bude cca 3 m od komunikace, na základě ověřeného GP, který si nechá 
vyhotovit kupující. Při vytyčování bude přítomen zástupce městyse. 
Výsledek hlasování:   (7-0-0)     Usnesení č. 5 bylo schváleno. 



 

 

Troskotovický kurýr | 28 

 

ZMT ruší s účinností od 15.3.2023 Komisi pro místní rozvoj a Komisi 
pro kulturu a sport zřízené usnesením č. 13 dne 19.10.2022, zároveň se 

ruší všechna členství v obou komisích. S účinností od 15.3.2023 ZMT 
zřizuje Výbor pro místní rozvoj a Výbor pro kulturu a sport.  
Výsledek hlasování:   (7-0-0)     Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

ZMT volí s účinností od 15.3.2023 předsedou Výboru pro místní rozvoj 
pana Jana Zimu. 
Výsledek hlasování:   (7-0-0)     Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

ZMT volí s účinností od 15.3.2023 předsedou Výboru pro kulturu a 
sport paní Marii Mičkovou. 
Výsledek hlasování:   (7-0-0)     Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

ZMT schvaluje s účinností od 15.3.2023 navrženou výši odměn bez 
kumulace (v hrubém měsíčně) : - předsedovi výboru, který není 
nastupitel 1.263,-Kč, neuvolněnému členovi zastupitelstva a zároveň 

členovi výboru     1.496,-Kč 
Výsledek hlasování:   (7-0-0)     Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
ZMT schvaluje předložený Ceník pozemků s účinností od 16.3.2023. 
Pro pozemky, jejichž záměr prodeje byl schválen do 23.2.2023, platí 
cena dle původního ceníku. 
Výsledek hlasování:   (6-1-0)     Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
ZMT schvaluje předložené rozdělení finančních příspěvků místním 

spolkům na rok 2023. 
Výsledek hlasování:   (7-0-0)     Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
ZMT schvaluje ZŠ a MŠ Troskotovice podání žádosti o finanční 
podporu z Programu rozvoje venkova v rámci výzvy č. 7, Základní 

služby a obnova vesnic. Celkové předpokládané výdaje projektu jsou 
200 000 Kč, spoluúčast žadatele pokryje ZŠ a MŠ Troskotovice z 

vlastních zdrojů. ZŠ a MŠ Troskotovice nepožaduje předfinancování 
projektu. 
Výsledek hlasování:   (7-0-0)     Usnesení č. 12 bylo schváleno 

ZMT schvaluje finanční příspěvek ve výši 5.000 Kč ve prospěch Linky 
bezpečí na provoz dětské krizové linky v roce 2023.     Výsledek 
hlasování:   (7-0-0)     Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 
 



  

Troskotovický kurýr | 29 

 

Informační orientační značení 
Zastupitelé se dohodli sjednotit v Troskotovicích systém orientačního 

značení. Směrovky jsou vyrobeny z pozinkovaného plechu s bočním 

případně středovým uchycením ke sloupku nebo veřejnému osvětlení. 

Zájemci o umístění směrových tabulí na obecních pozemcích se mohou 

přihlásit na úřadě.    

  

 

Gratulujeme jubilantům 

● Věra Ondrášková 

● Josef Juriga 

● Emilie Bruzlová 

● Zdeňka Ondrůšková 

● Anežka Weislichová 

● Jan Ondrášek 

● Františka Vlachová 

● František Janda

 

 

 

Smuteční oznámení 
Se zármutkem oznamujeme našim spoluobčanům, že nás dne 5. dubna 

2023 opustil Jan Paulík, dlouholetý spolupracovník Troskotovického kurýra, 

který nám připomínal svými články historické události, jenž ovlivnily život a 

dění v naší obci. Díky za Váš pohled na věc, pane Paulíku. 



 

 

Troskotovický kurýr | 30 

 

Vítání občánků              
 

 



  

Troskotovický kurýr | 31 

 

Reklama 

 

 

 

Zájemci o zveřejnění reklamy v některém z dalších vydáních 

Troskotovického kurýru mohou posílat své návrhy na e-mailovou adresu 

mestys@troskotovice.cz 

Na uvedenou e-mailovou adresu můžete průběžně také posílat své 

příspěvky ke zveřejnění. Uzávěrka následujícího čísla je 30.6.2023. 

 

 

 

 



 

 

Troskotovický kurýr | 32 

 

 Facebook Městyse Troskotovice 

 

 

 

 

 

 

 

Příspěvky, náměty a připomínky zasílejte na uvedenou emailovou adresu. 

V případě zájmu o inzerci nás prosím kontaktujte. 

 

Redakce: Anna Dovrtělová, Denisa Haluzová 

Email, Web: mestys@troskotovice.cz, www.troskotovice.cz 

Sazba a grafická úprava: Denisa Haluzová 

Distribuce: Městys Troskotovice 

Náklad: 270 výtisků 

Četnost: občasník 

Výtisk je neprodejný. 

Časopis je od 19. 2. 1999 evidován na Ministerstvu kultury 

Naleznete nás také na Facebooku: Veřejná skupina 

Městys Troskotovice 


